
                                                                                                                                                                                                                             

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640184-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 14 DEL 22.02.2008  
 

OGGETTO: TARIFFA ARPA SULLE ANALISI RICERCA AMIANTO. 
           IMPEGNO DI SPESA. 

  

  
IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  TTEECCNNIICCOO  

 

PREMESSO CHE : 

 

• il Comune aveva  programmato di effettuare una campionatura e la successiva analisi di campioni di eternit alla 
ricerca di amianto, al fine di procedere poi successivamente agli adempimenti previsti per legge nei confronti 
delle persone interessate; 

• l’Ente preposto all’esecuzione di dette analisi e l’ARPA di Brescia  

• le prestazione richieste  risultano  essere a pagamento e che solo dopo il numero di campioni analizzati ed al 
tipo di analisi effettuate è possibile quantificare la spesa economica; 

 
VISTA la nota scritta pervenuta dall’Arpalombardia sezione di Brescia in data 21.02.2008 al n. 971 di protocollo Ente 
ha quantificato economicamente la prestazione sopra menzionata in  €. 336,00 Iva compresa; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ASSUMERE l’impegno per la spesa di € 336,00 ; 
 

2. DI IMPUTARE la spesa pari a €. 336,00 Iva compresa all'Intervento 1090503 "Prestazione di servizi"  - 
Servizio  "Smaltimento rifiuti" del bilancio 2008.  

 
        
 
 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                f.to  (arch. Barbara Salatini) 
 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA N. 14 DEL 22.02.2008 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  

di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale  26.02.2008      
        

   Il Responsabile del Servizio 
        F.TO  Pagati Primo  

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  26.02.2008 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        f.to            Arch. Salatini Barbara 
 

 
 
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  26.02.2008  
 

     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                               Arch. Salatini Barbara 
 

 

 

 
 


